gruesos errores en distancias medias de transporte de
materiales, lo cual tiene fuerte incidencia en los precios
unitarios, lo cual ocasiona perjuicio a mi representada
Municipalidad Distrital de lIabaya; b) Se han aprobado
Gastos Generales sin sustento por la suma de SI.
2'604, 113.67 (dos millones seiscientos cuatro mil ciento
trece con 67/100 nuevos soles), en perjuicio de mi
representada Municipalidad Distrital de lIabaya; c) Se ha
aprobado innecesariamente una mayor cantidad de IGV por
la suma de SI. 1'572,003.10 (un millón quinientos setenta y
dos mil tres con 10/100 nuevos soles), innecesariamente;

[...]

encuentra dilucidado por el OSCE a través de diversas opiniones y
pronunciamientos.

111. CON RELACiÓN A lA TERCERA PRETENSiÓN DE lA
DEMANDA ARBITRAL, referida a que "el Tribunal Arbitral
ordene a la Entidad que cumpla con pagar al
Supervisor la suma de SI. 96,821.35 (noventa y seis mil
ochocientos veintiuno con 35/100 nuevos soles), incluido IGV
por concepto de mayores costos por servicio de supervisión
derivado de la ampliación de plazo No. 01 del contrato, más sus
intereses de ley".

Señala que, rechaza y contradice dicha pretensión del demandante,
por las razones que exponemos a continuación:

[...]

"EL SUPERVISOR
entrega a la suscripción del contrato, la respectiva garantia solidaria,
irrevocable, incondicional y de realización automática a sólo
requerimiento de LA MUNICIPALIDAD, de fiel cumplimiento del

contrato, por un monto ascendente a SI. 322,677.58 (Trescientos
Veintidós Mil Seiscientos Setenta y Siete con 58/100 nuevos soles,
cantidad equivalente al diez por ciento (10%) del monto total del
contrato; esto a través de CARTA FIANZA W 0000-1355442 del
Banco de Crédito del Perú; la cual debe mantenerse vigente hasta que
el consentimiento de la liquidación final del contrato quede consentido."